PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SAO PAULO

DECRET® N° 2.701, de 01 de outubro de 2018.

Transposicdo e Remanejamento no valor de R$ 2.038.321,46
(Dois milhdes, trinta e oito ' mil, trezentos e vinte e um reais e

quarenta e seis centavos).

HAMILTON BERNARDES JUNIOR, Prefeito Municipal
de Pedreira, Estado de Sao Paulo, usando de suas atribuicbes legais e de conformidade com o

gue Ihe faculta a Lei n® 3.695, de 27 de Novembro de 2017,

DECRETA:

ARTIGO 1°) — -Fica aberto na Contabilidade Municipal,
um credito, no valor de R$ 2.038.321,46 (Dois milhGes, trinta e oito mil, trezentos e vinte e um reais e
quarenta e seis centavos) destinado a alterar as seguintes rubricas do orgamento vigente:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Pedreira

02.03.01-3.3.90.39.00.0000
02.05.02-3.3.90.30.00.0000
02.05.03-3.3.90.36.00.0000
02.05.03-3.3.90.39.00.0000
02.06.01-3.3.90.39.00.0000
02.06.02-3.3.90.39.00.0000
02.06.03-3.3.90.39.00.0000
02.06.03-4.4.90.52.00.0000
02.07.01-3.3.90.39.00.C000
02.08.01-3.3.90.30.00.0000
02.08.01-3.3.90.36.00.0000
02.09.05-3.3.90.30.00.0000
02.10.01-3.1.90.11.00.0000
02.10.01-3.3.90.30.00.0000
02.10.01-3.3.90.39.00.0000
02.10.02-3.3.90.39.00.0000
02.10.02-3.3.90.39.00.0000
02.10.03-3.3.90.30.00.0000
02.10.03-3.3.90.39.00.0000
02.10.03-3.3.90.18.00.0000
02.10.03-3.3.90.18.00.0000
02.10.03-3.3.90.39.00.0000
02.10.03-3.3.90.18.00.0000
02.11.01-3.3.90.30.00.0000
02.11.01-3.3.90.39.00.0000
02.12.01-4.4.90.51.00.0000
02.12.01-4.4.90.51.00.0000
02.13.01-4.4.90.51.00.0000
02.13.01-3.3.90.30.00.0000
02.13.01-3.3.90.36.00.0000
02.13.01-3.3.90.39.00.0000
02.13.01-3.3.90.30.00.0000

Qutros Servigos Tergeiros P. Juridica
Material de Consumo

Qutros Servicos Terceiros P. Fisica
Outros Servigcos Terceiros P. Juridica
QOutros Servigos Terceiros P. Juridica
Outros Servigcos Terceiros P. Juridica
Outros Servigos Terceiros P. duridica
Equipamentos e Material Permanente
Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Material de Consumo

Outros Servicos Terceiros P. Fisica
Material de Consumo

Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil
Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Outros Servicos Terceiros P. Juridica
Material de Consumo

Outros Servicos Terceiros P. Juridica
Auxilio Financeiro a Estudante
Auxilio Financeiro a Estudante
Outros Servicos Terceiros P. Juridica
Auxilio Financeiro a Estudante
Material de Consumo

Outros Servicos Terceiros P. Juridica
Obras e Instalagdes

Obras e Instalagbes

Obras e Instalagdes

Material de Consumo

Outros Servicos Terceiros P. Fisica
Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Material de Consumo

R$
R$
R$
R$
RS
R$
R$
R$
R$
R$
R$
RS
R$
R$
RS
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

500,00
560,00
2.584,00
9.000,00
28.000,00
4.000,00
14.796,92
80,00
82.000,00
105,00
91,78
9.090,60
2.000,00
45.363,14
160.755,00
41.493,88
30.000,00
2717710
238.767,10
8.100,00
16.200,00
21.000,00
4.000,00
1.340,00
40.330,21
156.000,00
10.000,00
32.300,00
89.187,00
11.650,00
389.511,85
3.040,00
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02.13.01-3.3.90.93.00.0000
02.14.01-4.4.90.52.00.0000
02.14.01-3.1.90.11.00.0000
02.14.01-3.3.90.39.00.C000
02.14.01-4.4.90.52.00.0000
02.14.01-3.3.90.39.00.0000
02.14.01-3.3.90.93.00.0000
02.14.01-3.3.90.30.00.0000
02.14.01-3.3.90.39.00.0000
02.14.01-4.4.90.52.00.0000
02.14.04-4.4.90.51.00.0000
02.14.04-3.3.90.39.00.0000
02.14.05-3.3.90.39.00.0000
02.15.01-3.3.90.39.00.0000
02.17.01-3.3.90.30.00.0000
02.17.01-3.3.90.39.00.0000
02.17.01-3.3.90.30.00.0000
02.17.01-3.3.90.39.00.0000
02.19.01-3.3.90.30.00.0000
02.19.01-3.3.90.39.00.0000

ESTADO DE SAO PAULO

Indenizacdes e Restituicdes
Equipamentos e Material Permanente
Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil
Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Equipamentos e Material Permanente
Qutros Servigos Terceiros P. Juridica
Indenizacbes e Restituicdes

Material de Consumo

Qutros Servigos Terceiros P. Juridica
Equipamentos e Mat‘erial Permanente
Obras e Instalagdes

Qutros Servigos Terceiros P. Juridica
QOutros Servigos Terceiros P. Juridica
Outros Servicos Terceiros P. Juridica
Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Material de Consumo

Qutros Servigos Terceiros P. Juridica
Material de Consumo

Qutros Servigos Terceiros P. Juridica
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vigente:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRA

R$ 300,00
R$ 23.100,00
RS 7.000,00
RS 32.876,00
RS 150.000,00
RS 62.731,00
RS 60,00
RS 70.100,00
RS 1.000,00
RS 420,00
RS 31.000,00
R$ 4.500,00
"R$ 14.638,00
R$ - 11.000,00.
R$ 13.200,00
R$ 56.000,00
RS 34.600,00
R$ 30.000,00
R$ 10.241,72
R$ 6.531,16

. R$  2.038.321,46

ARTIGO 2°) - As despesas decorrentes da execugao
deste Decreto, correrdo por conta de anulagdo parcial/total das seguintes rubricas do orgamento

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Pedreira

02.02.01-3.3.90.35.00.0000
02.02.01-3.3.90.39.00.0000
02.03.01-3.1.90.11.00.0000
02.03.01-3.3.90.36.00.0000
02.05.02-3.3.90.36.00.0000
02.05.03-3.1.90.13.00.0000
02.05.03-3.3.90.30.00.C000
02.05.03-3.3.90.46.00.0000
02.06.01-3.3.90.30.00.0000
02.06.02-3.3.90.30.00.0000
02.06.03-3.1.90.11.00.0000
02.06.03-3.3.90.46.00.0000
02.06.03-3.1.90.03.00.0000
02.07.01-3.3.90.30.00.0000
02.07.01-3.3.90.39.00.0000
02.07.01-4.4.90.52.00.0000
02.08.01-4.4.90.51.00.0000
02.08.01-3.3.90.36.00.0000
02.09.05-3.3.90.36.00.0000
02.09.05-3.3.90.39.00.0000
02.10.01-3.1.90.11.00.0000

* Praga Epilacio Pessoa, n° 03 - Centro — Pedreira / SP — CEP: 13920-000 - Fone: (19)

Servigos de Consultoria

Qutros Servigos Terceiros P. Juridica
Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil
Qutros Servigos Terceiros P. Fisica
QOutros Servicos Terceiros P. Fisica
Obrigagdes Patronais

Material de Consumo

Auxilio Alimentacao

Material de Consumo

Material de Consumo

Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil
Auxilio Alimentacao

Pensdes do RPPS e do Militar

Material de Consumo

Qutros Servigcos Terceiros P. Juridica
Equipamentos e Material Permanente
Obras e Instalagdes

Outros Servigos Terceiros P. Fisica
Outros Servigos Terceiros P. Fisica
Outros Servicos Terceiros P. Juridica
Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil

R$ 1.000,00
R$ 1.000,00
R$ 400,00
R$ 100,00
R$ 560,00
R$ 4.000,00
R$ 2.584,00
R$ 5.000,00
R$ 3.000,00
R$ 4.000,00
R$ 33.000,00
R$ 80,00
R$ 6.796,92
R$ 5.000,00
R$ 69.000,00
R$ 5.000,00
R$ 91,78
R$ 105,00
R$ 3.067,00
R$ 6.025,60
R$ 87.000,00
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02.10.01-3.1.90.16.00.0000
02.10.01-3.3.90.39.00.0000
02.10.01-3.3.90.46.00.0000
02.10.01-4.4.90.51.00.0000
02.10.01-4.4.90.52.00.0000
02.10.01-3.3.90.30.00.0000
02.10.01-3.3.90.39.00.0000
02.10.01-3.3.90.35.00.0000
02.10.02-3.1.90.11.00.0000
02.10.02-3.3.90.30.00.0000
02.10.02-3.3.90.36.00.0000
02.10.02-3.3.90.30.00.0000
02.10.02-3.3.90.39.00.0000
02.10.03-3.3.90.39.00.0000
02.10.03-3.3.90.46.00.0000
02.10.03-4.4.90.51.00.0000
02.10.03-4.4.90.52.00.0000
02.10.03-4.4.90.61.00.0000
02.10.03-3.3,90.18.00.C000
02.10.03-3.3.90.83.00.0000
02.10.03-3.3.90.30.00.0000
02.10.03-3.3.90.30.00.0000
02.10.03-3.3.90.36.00.0000
02.10.03-3.3.90.39.00.0000
02.10.03-4.4.90.52.00.0000
02.11.01-3.1.90.11.00.0000
02.11.01-3.1.90.16.00.0000
02.11.01-3.3.90.36.00.0000
02.11.01-3.3.90.46.00.0000
02.11.01-4.4.90.52.00.0000
02.11.01-3.3.90.36.00.0000
02.11.01-4.4.90.51.00.0000
02.11.01-4.4.90.51.00.0000
02.11.01-3.3.90.30.00.0000
02.11.01-3.3.90.93.00.0000
02.11.01-4.4.90.52.00.0000
02.12.01-4.4.90.51.00.0000
02.12.01-4.4.90.51.00.0000
02.12.01-4.4.90.51.00.0000
02.13.01-3.1.90.11.00.0000
02.13.01-3.1.90.13.00.0000
02.13.01-3.3.90.30.00.0000
02.13.01-3.3.90.36.00.0000
02.13.01-3.3.90.39.00.0000
02.13.01-3.3.90.46.00.0000
02.13.01-4.4.90.51.00.0000
02.13.01-4.4.90.52.00.0000
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Qutras Despesas Variaveis P. Civil
Outros Servicos Terceiros P. Juridica
Auxilio Alimentagao ’

Obras e Instalagdes

Equipamentos e Material Permanente
Material de Consumo

Qutros Servigos Terceiros P. Juridica
Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil
Material de Consumo

Outras Servicos Tereeiros P. Fisica
Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Auxilio Alimentagéo

Obras e Instalagbes

Equipamentos e Material Permanente
Aquisicao de Imoveis '

Auxilio Financeiro a Estudante
Indenizacdes e Restituicbes

Material de Consumo

Material de Consumo

Qutros Servicos Terceiros P. Fisica
Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Equipamentos e Material Permanente
Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil
Outras Despesas Variaveis P. Civil
QOutros Servicos Terceiros P. Fisica
Auxilio Alimentagao

Equipamentos e Material Permanente
QOutros Servicos Terceiros P. Fisica
Obras e Instalactes

Obras e Instalacbes

Material de Consumo

Indenizacbes e Restituicbes
Equipamentos e Material Permanente
Obras e Instalagdes

Obras e Instalagbes

Obras e Instalagoes

Vencimentos e Vantégens Fixas — P. Civil
Obrigagbes Patronais

Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros P. Fisica
Qutros Servigos Terceiros P. Juridica
Auxilio Alimentacao

Obras e Instalacbes

Equipamentos e Material Permanente

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
RS
R$
R$
R$

'R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
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7.000,00
1.980,00
79.702,14
26.895,00
2.000,00
31,00
310,00
1.200,00
30.000,00
10.000,00
1.300,00
22.000,00
8.139,88
5.310,00
3.213,00
141.672,30
13.000,00
18.000,00
4.000,00
25.630,00
300,00
64.116,80
1,00
2.640,00
24.578,00
500,00
7.800,00
730,00
6.950,00
1.500,00
2.000,00
34.500,00
12.040,00
6.290,00
340,00
14.220,21
113.000,00
60.000,00
40.000,00
105.300,00
700,00
4.960,00
606,85
20.600,00
8.700,00
500,00
700,00
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02.13.01-3.3.90.36.00.0000
02.13.01-3.3.90.30.00.0000
02.13.01-3.3.90.39.00.0000
02.13.01-3.3.90.39.00.0000
02.13.01-4.4.90.51.00.0000
02.13.01-3.3.90.39.00.0000
02.13.01-3.3.90.93.00.0000
02.14.01-3.1.90.13.00.0000
02.14.01-3.3.90.93.00.0000
02.14.01-4.4.90.52.00.0000
02.14.01-3.3.90.30.00.0000
02.14.01-4.4.90.52.00.0000
02.14.01-3.3.90.36.00.0000
02.14.01-3.3.90.39.00.0000
02.14,04-3.3.90.39.00.0000
02.14.04-3.3.90.46.00.0000
02.14.05-3.3.90.39.00.0000
02.14.05-3.3.90.46.00.0000
02.14.05-3.3.90.30.00.0000
02.15.01-3.3.90.30.00.0000
02.15.01-3.3.90.36.00.0000
02.17.01-3.3.50.43.00.0000
02.17.01-3.3.90.36.00.0000
02.17.01-3.3.90.39.00.0000
02.17.01-3.3.90.46.00.0000
02.17.01-3.3.90.36.00.0000
02.17.01-3.3.90.39.00.0000
02.19.01-3.1.90.11.00.0000
02.19.01-3.3.90.30.00.0000
02.19.01-3.3.90.36.00.0000
02.19.01-3.3.90.39.00.0000
02.19.01-3.3.90.46.00.0000
02.19.01-4.4.90.52.00.0000
02.19.01-3.3.90.39.00.0000
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Outros Servicos Terceiros P. Fisica
Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Obras e Instalacoes

Outros Servigcos Terceiros P. Juridica
Indenizacdes e Restituicbes
Obrigacdes Patronais

Indenizacdes e Restituicbes
Equipamentos e Material Permanente
Material de Consumo

Equipamentos e Material Permanente
Outros Servicos Terceiros P. Fisica
Outros Servigos Terceiros P. Juridica
Outros Servigcos Terceiros P. Juridica
Auxilio Alimentacao

Outros Servicos Terceiros P. Juridica
Auxilio Alimentacao

Material de Consumo

Material de Consumo

Outros Servigos Terceiros P. Fisica
Subvengbtes Sociais

Outros Servicos Terceiros P. Fisica
Outros Servigcos Terceiros P. Juridica
Auxilio Alimentacao

Qutros Servigos Terceiros P. Fisica
Outros Servigos Terceiros P. Juridica

Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil  R$

Material de Consumo

Qutros Servigos Terceiros P. Fisica
Qutros Servigos Terceiros P. Juridica
Auxilio Alimentagéo

Equipamentos e Material Permanente
Outros Servigos Terceiros P. Juridica

ARTIGO 3°) - Este Decreto

Pedreira (SP), 01 de Oufjubr e\ 0

HAMILTON B
Prefgjto

Publicado na Secretaria Municipal de Administrag&o & Recursos{H

de Pedreira, na data supra.

Praga Epitacio Pessoa, n° 03 — Centro — Pedreira / SP — CEP: 13920-000 - Fone: (19) 3893.3522 - Fax: (19) 3893.3185

FA go VINICIUS POLIDORO

nigipal

R$ 3.000,00
R$ 263.857,10
R$ 2.700,00
R$ 8.300,00
R$ 80.000,00
R$ 400,00
R$ 300,00
R$ 7.000,00
R$ 60,00
R$ 1.420,00
R$ 20.000,00
R$ 173.100,00
R$ 610,00
R$ 145.097,00
R$ 3.000,00
R$ 1.500,00
R$ 7.000,00
R$ 638,00
R$ 7.000,00
R$ 10.000,00
R$ 1.000,00
R$ 56.000,00
R$ 33.100,00
RS 100,00
R$ 10.000,00
R$ 17.000,00
R$ 17.600,00

2.000,00
R$ 1.700,00
R$ 366,16
R$ 85,10
R$ 4.221,62
R$ 7.900,00
R$ 500,00

R$ 2.038.321,46

entra em vigor na data de

DES JUNIOR

nds da Prefeitura Municipal

Z__

Secretario Municipal de Administracao
e Recursos Humanos

CNPJ: 46.410.775/0001-36 — Home Page: www.pedreira.sp.gov.br



